2
[image: emblem]

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	  г. Новосибирск

Об осуществлении полномочий заказчика
государственным казенным учреждением Новосибирской области «Государственный архив Новосибирской области»

Во исполнение части 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) и в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 596-п «О возложении полномочий на государственное казенное учреждение Новосибирской области «Управление контрактной системы» п р и к а з ы в а ю:
1. Установить, что государственное казенное учреждение Новосибирской области «Государственный архив Новосибирской области», подведомственное управлению государственной архивной службы Новосибирской области, самостоятельно осуществляет полномочия заказчика по планированию и осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Новосибирской области, включая:
[bookmark: _GoBack]1) формирование, утверждение и ведение планов закупок и планов-графиков;
2) определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запросов котировок;
3) определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запросов предложений;
4) осуществление закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);
5) определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения электронных аукционов при условии, что начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятисот тысяч рублей;
6) заключение государственных контрактов;
7) исполнение государственных контрактов, в том числе приемку и оплату поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                    К.В. Захаров
image1.wmf